
 

DOHODA O VYUŽITÍ DĚTSKÉ SKUPINY 

Obec Černolice 
IČ 00241113 
sídlem Hlavní 64, 252 10 Černolice 
zastoupené Pavlem Schmidtem, starostou 
dále jen „Obec“ 
 
a 
 
Bambisvět, z.s. 
Vodnická 440/54 
149 00 Praha 4 
IČO: 05722721 
zastoupený Ing. Dagmar Benkovou, předsedkyni 
dále jen „Skupina“ 
 
se dohodly takto: 

I. Předmět dohody 

I.1. Strany se dohodly na spolupráci při zajištění péče o předškolní děti tak, že děti, které nebudou z 
kapacitních důvodů moci být přijaty do státních předškolních zařízeních („dále i jen „předškolní 
děti“), budou za níže sjednaných podmínek přijaty Skupinou dle jejích kapacitních možností.  

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

II.1. Dohoda je účinná od počátku školního roku 2023/2024.  

II.2. Počty dětí pro následující školní roky budou dohodnuty písemnou nebo e-mailovou dohodou 
oprávněných zástupců stran, a to vždy nejpozději do 31.5. předchozího školního roku. 

II.3. Skupina není povinna přijetí předškolního dítěte realizovat v případě, že předškolní dítě nena-
stoupí (bez řádné omluvy) do 15. 9. anebo pokud rodiče předškolního dítěte do začátku školního 
roku oznámí, že přijetí do Skupiny nevyužijí; v takových případech nemá Skupina nárok na od-
měnu sjednanou níže a je oprávněna místo obsadit jiným dítětem dle vlastní volby. 

II.4. Pokud se v průběhu školního roku uvolní místo v okolních státních předškolních zařízeních, může 
být Obcí nabídnuto předškolnímu dítěti umístěnému ve Skupině. Pokud předškolní dítě nabídku 
k přestupu do státní školky využije, bude možné již započatou docházku ukončit ke konci kalen-
dářního měsíce, Obec v takovém případě uhradí odměnu za celý kalendářní měsíc. 

 

III. Odměna 

III.1. Za každé předškolní dítě umístěné ve Skupině dle této dohody uhradí Obec Skupině odměnu ve 
výši 1.000,- Kč měsíčně. Pokud Skupina bude plátcem DPH, rozumí se tato částka včetně DPH. 

III.2. Odměnu uvedenou v odst. 3.1 bude Obec Skupině hradit za každé předškolní dítě umístěné ve 
Skupině, zbylou část odměny bude Skupina účtovat rodičům dítěte na základě dohody pode-
psané s těmito rodiči. 



 

III.3. Odměna hrazená Obcí bude uhrazena za všechny děti společně na základě faktury vystavené 
Skupinou, doručené Obci po skončení kalendářního měsíce, za který je hrazena, a splatné 14 dní 
od doručení. 

IV. Závěrečná ustanovení 

IV.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Tato dohoda může být kteroukoli ze stran kdykoli 
vypovězena i bez udání důvodu, avšak vždy výhradně s účinností až ke konci školního roku (30. 
červnu), v jehož průběhu je výpověď doručena druhé straně. 

IV.2. Tato dohoda představuje, v dílčích ujednáních pro jednotlivé předškolní děti, smlouvu uzavře-
nou ve prospěch třetího. Vzájemné závazky, práva a povinnosti mezi Skupinou a předškolním 
dítětem, resp. jeho zákonnými zástupci, která nejsou upravena touto dohodou, tedy veškerá 
vzájemná práva s výjimkou úhrady základní odměny za přijetí předškolního dítěte (školného), 
zavazují výhradně Skupinu a předškolní dítě (resp. jeho zákonné zástupce).  

IV.3. Obec v žádném případě neodpovídá za případnou újmu, způsobenou Skupině předškolním dítě-
tem či jeho zákonným zástupcem, ani za plnění závazků předškolního dítěte či jeho zákonných 
zástupců vůči Skupině, ani za újmu způsobenou předškolnímu dítěti či jiným osobám, které s 
přijetím a docházkou do Skupiny souvisí či mohou souviset, není-li v této dohodě anebo zákonem 
výslovně řečeno jinak. 

IV.4. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

IV.5. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemně.  

IV.6. Uzavření této dohody schválilo zastupitelstvo obce Černolice dne 24. 5. 2023 a to svým 
Usnesením č. 14-07-2023. 

IV.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách obce Černolice  

 

 

 
 

________________________ 
Obec Černolice 

Pavel Schmidt, starosta 

 
 

____________________ 
Bambisvět, z.s. 

Ing. Dagmar Benková, předsedkyně 

 


		2023-06-07T15:40:58+0200
	Ing. Dagmar Benková


		2023-06-07T16:09:00+0200
	Pavel Schmidt




